\

國立嘉義大學植物醫學系 110學年度第 8次系務會議紀錄

時  間：111年 4月 15日（星期五） 12時 10分

地  點：國際交流學園地下 1樓農學院會議室

主持人：蔡文錫主任                              記錄: 張光維

出席人員：如簽到簿

壹、主席報告：

一、本系 111學年度第一梯次外國學生申請入學審查作業，申請學生資格

均不符，因此本學年度無外國學生就讀，相關申請名單如附件一（P1）。

二、請各老師踴躍支援碩專班之課程開設。

三、疫情嚴峻，請老師多關心注意學生健康狀況，系辦於 4/13起進行教室

冷氣清洗作業，預計作業時間為一星期，如期間造成不便，敬請見諒。

四、本學期尚未核銷學生實習材料費及相關實驗室費用之教師，請盡速核

銷。

貳、報告事項：

案  由：本系擬新增相關領域期刊為本系教師升等著作之期刊。

說  明：經 111.3.28本系 110學年度第 5次教師評審委員會決議：如附件二（P2）

一、Journal of Asia-Pacific Biodiversity由原先 4級期刊更改為 3級期刊。

Microbiology Resource Announcements 及 PhytoFrontiers列為 3級期刊；

Check List列為 4級期刊。

二、Phytobiomes Journal及 Plant Health Progress維持 3級期刊。

決  定：洽悉。

參、宣讀本系 110學年度第 7次系務會議紀錄

決  定：同意備查。

肆、提案討論：

提案一

案  由：本系 111學年度輔系、雙主修申請方式，提請 討論。

說  明：

一、依據教務處 111.3.30通知辦理，如附件三（P3-P4）。

二、本系 110學年度第 7次系務會議決議：本系採登記制，111學年度預計

 \

輔系招收 2名、雙主系招生 2名。

三、經 111.4.12MAIL通知，草擬相關修習科目如下：

1. 雙主修及輔系先修科目：農業概論、植物學(含實驗)、普通昆蟲學(含

實驗)、植物生理學、植物病原學(含實驗)。

2. 輔系需修習(29學分)：植物病理學(含實驗)、經濟昆蟲學(I)(含實驗)、

農業藥劑學、植物病蟲害診斷學(含實驗)、植物健康管理理論學程任

選 16學分。

3. 雙主修需修習(49學分)：植物病理學(含實驗)、經濟昆蟲學(I)(含實

驗)、農業藥劑學、植物病蟲害診斷學(含實驗)、植物病害管理、植物

蟲害管理、植物健康管理理論學程任選 16學分(註)、有害生物管理應

用學程任選 16學分(註)。

4. 註：兩學程相同課程名稱學分僅承認計算 1次。

決  議：更正植物病理學(含實驗)為植物病理學(I)(含實驗(I))，其餘照案通過。

提案二

案  由：本系 111學年度第一學期課表，提請 討論。

說  明：

一、本系 111學年度第一學期教師授課課表，如附件三（P5-P13）

二、本系 111學年度第一學期學生課表，如附件四（P14-P19）。

決  議：修正後通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：13:20